



PROPOSTA DE PREÇO

AO MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

PROPONENTE

SUL FIOS LTDA CNPJ: 06.966.471/0001-35 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 138/0038119

RUA: DO COMÉRCIO, 2727 BAIRRO: SÃO PAULO CIDADE: TAPEJARA – RS

FONE: 54 3344-3422 E- MAIL: casafes@casafes.ind.br

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ALEXANDRE DE ALMEIDA

CARGO: SÓCIO CARTEIRA DE IDENTIDADE: 3047922161 SJS/RS CPF: 002.072.450-02

BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 0268 CONTA: 43460-4

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR CURTO DE PVC, 25MM X 3/4", ROSCA MACHO/SOLDAVEL. Marca: Krona	UN	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
2	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 25MM X 3/4" PN16. Marca: Senkron	UN	35	R\$ 11,24	R\$ 393,40
3	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 32MM X 3/4" PN16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 13,11	R\$ 262,20
4	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 40MM X 1" PN16. Marca: Irritec	UN	30	R\$ 26,94	R\$ 808,20
5	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 40MM X 1.1/4" PN16. Marca: Senkron	UN	35	R\$ 24,26	R\$ 849,10
6	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 50MM X 1.1/4" PN16. Marca: Irritec	UN	25	R\$ 31,68	R\$ 792,00
7	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 50MM X 1.1/2" PN 16. Marca: Senkron	UN	25	R\$ 32,45	R\$ 811,25
8	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA INTERNA (FÊMEA) 25MM X 3/4" PN16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXÃO DE HIDROMETRO 3/4". Marca: Kaltex	UN	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00
10	BOIA 3/4", VAZÃO TOTAL. Marca: Negrão	UN	30	R\$ 11,99	R\$ 359,70
11	BOIA ELETRICA	UN	20		
12	BUCHA DE REDUÇÃO DE 32MM X 25MM. Marca: Krona	UN	20	R\$ 1,17	R\$ 23,40
13	BUCHA DE REDUÇÃO DE 40MM X 25MM.	UN	25		
14	BUCHA DE REDUÇÃO DE 40MM X 32MM. Marca: Krona	UN	25	R\$ 3,69	R\$ 92,25
15	CAIXA DE AGUA 3.000 LITROS. Marca: Bakof	UN	2	R\$ 2.304,25	R\$ 4.608,50
16	CAIXA DE AGUA DE 1.000 LITROS. Marca: Bakof	UN	2	R\$ 845,99	R\$ 1.691,98
17	CAIXA DE AGUA DE 10.000 LITROS. Marca: Bakof	UN	2	R\$ 6.565,08	R\$ 13.130,16
18	CAIXA DE AGUA DE 15.000 LITROS. Marca: Bakof	UN	2	R\$ 9.189,96	R\$ 18.379,92
19	CAIXA DE AGUA DE 5.000 LITROS, COM TAMP. Marca: Bakof	UN	3	R\$ 3.449,62	R\$ 10.348,86
20	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO 32MM X 3/4", COM TRAVA E ANEIS DE VEDAÇÃO. Marca: Polierg	UN	15	R\$ 8,89	R\$ 133,35
21	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO 40MM X 3/4", COM TRAVA E ANEIS DE VEDAÇÃO. Marca: Polierg	UN	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
22	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO 50MM X 3/4", COM TRAVA E ANEIS DE VEDAÇÃO. Marca: Polierg	UN	30	R\$ 11,29	R\$ 338,70
23	CURVA DE PVC 40MM, SOLDAVEL, 90°. Marca: Krona	UN	20	R\$ 17,38	R\$ 347,60
24	CURVA DE PVC 50MM, SOLDAVEL, 90°. Marca: Krona	UN	10	R\$ 19,58	R\$ 195,80
25	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS, FABRICADA EM PVC ANTICHAMAS, COM ALTA ELASTICIDADE E	UN	25	R\$ 7,28	R\$ 182,00



	RESISTENCIA. Marca: Conesul				
26	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS, PARA AGUA QUENTE E FRIA. Marca: VedaFlow	UN	40	R\$ 6,76	R\$ 270,40
27	HIDROMETRO 3/4", MULTI JATO, CORPO EM BRONZE COM CONEXÃO, ANEIS DE VEDAÇÃO DEBORRACHA. Marca: Energyrus	UN	50	R\$ 170,68	R\$ 8.534,00
28	JOELHO 25MM X 3/4", ROSCA DE METAL. Marca: Krona	UN	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
29	JOELHO BRANCO 3/4". Marca: Krona	UN	30	R\$ 4,06	R\$ 121,80
30	JOELHO DE PVC 25MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
31	JOELHO DE PVC 32MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	30	R\$ 3,22	R\$ 96,60
32	JOELHO DE PVC 40MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	50	R\$ 8,37	R\$ 418,50
33	JOELHO DE PVC 50MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	20	R\$ 8,83	R\$ 176,60
34	LAMINA SERRA PARA FERRO	UN	30		
35	LIXA FERRO Nº 80. Marca: Consul	UN	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
36	LUVA DE PVC 20MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00
37	LUVA DE PVC 25MM X 3/4", BUCHA LATAO. Marca: Krona	UN	200	R\$ 7,26	R\$ 1.452,00
38	LUVA DE PVC 25MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
39	LUVA DE PVC 32MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00
40	LUVA DE PVC 40MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	250	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00
41	LUVA DE PVC 50MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
42	REGISTRO 25MM Marca: Unifort	UN	50	R\$ 7,26	R\$ 363,00
43	REGISTRO 32MM, ROSCA INTERNA Marca: Unifort	SD	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00
44	REGISTRO 40MM, ROSCA INTERNA Marca: Unifort	UN	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
45	REGISTRO 50MM, ROSCA INTERNA Marca: Unifort	UN	10	R\$ 23,45	R\$ 234,50
46	REGISTRO BORBOLETA 3/4", ROSCA EXTERNA (MACHO). Marca: Unifort	UN	150	R\$ 12,51	R\$ 1.876,50
47	REGISTRO BORBOLETA 3/4", ROSCA INTERNA. Marca: Unifort	UN	150	R\$ 12,51	R\$ 1.876,50
48	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 32MM, SOLDÁVEL. Marca: Unifort	UN	20	R\$ 14,46	R\$ 289,20
49	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 40MM, SOLDÁVEL. Marca: Unifort	UN	20	R\$ 16,59	R\$ 331,80
50	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 50MM, SOLDÁVEL. Marca: Unifort	UN	15	R\$ 21,98	R\$ 329,70
51	TAMPAO DE COMPRESSAO PP P/PEAD 20MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	10	R\$ 10,54	R\$ 105,40
52	TAMPAO DE COMPRESSAO PP P/PEAD 25MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	30	R\$ 11,60	R\$ 348,00
53	TAMPAO DE COMPRESSAO PP P/PEAD 32MM, PN 16. Marca: Irritec	UN	20	R\$ 14,16	R\$ 283,20
54	TAMPAO DE COMPRESSAO PP P/PEAD 40MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 24,13	R\$ 482,60
55	TAMPAO DE COMPRESSAO PP P/PEAD 50MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 35,07	R\$ 701,40
56	TAMPAO DE PVC 25MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	UN	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
57	TEE DE COMPRESSAO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 32 X 25 X 32MM, PN 16 Marca: Senkron	UN	20	R\$ 37,63	R\$ 752,60
58	TEE DE COMPRESSAO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 40 X 25 X 40MM, PN 16 Marca: Irritec	UN	50	R\$ 60,95	R\$ 3.047,50
59	TEE DE COMPRESSAO PP P/PEAD 20MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	10	R\$ 21,56	R\$ 215,60
60	TEE DE COMPRESSAO PP P/PEAD 25MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
61	TEE DE COMPRESSAO PP P/PEAD 32MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 37,21	R\$ 744,20
62	TEE DE COMPRESSAO PP P/PEAD 40MM, PN 16. Marca: Irritec	UN	50	R\$ 58,47	R\$ 2.923,50
63	TEE DE COMPRESSAO PP P/PEAD 50MM, PN 16. Marca: Irritec	UN	25	R\$ 78,45	R\$ 1.961,25
64	TEE DE PVC 25MM, SOLDÁVEL Marca: Krona	UN	30	R\$ 1,21	R\$ 36,30
65	TEE DE PVC 32MM X 25MM, SOLDÁVEL Marca: Krona	UN	30	R\$ 2,56	R\$ 76,80
66	TEE DE PVC 32MM, SOLDÁVEL Marca: Krona	UN	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
67	TEE DE PVC 40MM X 25MM, SOLDÁVEL Marca: Krona	UN	30	R\$ 9,38	R\$ 281,40
68	TEE DE PVC 50MM X 25MM, SOLDÁVEL Marca: Krona	UN	30	R\$ 9,96	R\$ 298,80



69	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 20MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	MTS	300	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
70	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 25MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	MTS	600	R\$ 4,64	R\$ 2.784,00
71	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 32MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	MTS	600	R\$ 14,57	R\$ 8.742,00
72	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 40MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	MTS	500	R\$ 21,24	R\$ 10.620,00
73	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 50MM, SOLDÁVEL. Marca: Krona	MTS	300	R\$ 22,52	R\$ 6.756,00
74	TUBO DE COLA PVC 175 GRAMAS. Marca: Krona	UN	80	R\$ 16,89	R\$ 1.351,20
75	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 20MM, PE80 Marca: Linear	MTS	2.000	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00
76	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 25MM, PE80 Marca: Linear	MTS	2.000	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00
77	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 32MM, PE80 Marca: Linear	MTS	3.000	R\$ 14,94	R\$ 44.820,00
78	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 40MM, PE80 Marca: Linear	MTS	8.000	R\$ 23,31	R\$ 186.480,00
79	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 50MM, PE80 Marca: Linear	MTS	3.000	R\$ 36,17	R\$ 108.510,00
80	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 32MM X 25MM, PN 16 Marca: Senkron	UN	25	R\$ 22,16	R\$ 554,00
81	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 40MM X 25MM, PN 16. Marca: Irritec	UN	25	R\$ 37,80	R\$ 945,00
82	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 40MM X 32MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 37,80	R\$ 756,00
83	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 50MM X 40MM, PN 16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 49,14	R\$ 982,80
84	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 20MM X 20MM, PN16. Marca: Senkron	UN	20	R\$ 15,03	R\$ 300,60
85	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 25MM X 25MM, PN16. Marca: Senkron	UN	50	R\$ 18,60	R\$ 930,00
86	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 32MM X 32MM, PN16. Marca: Senkron	UN	50	R\$ 24,13	R\$ 1.206,50
87	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 40MM X 40MM, PN16. Marca: Senkron	UN	100	R\$ 39,17	R\$ 3.917,00
88	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 50MM X 50MM, PN16. Marca: Senkron	UN	50	R\$ 53,01	R\$ 2.650,50

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias.

06.966.471/0001-35

SUL FIOS LTDA.

Rua do Comércio, 2727 - Sala 02
B. São Paulo - CEP 99.950-000
Tapejara - RS

Tapejara/RS, 03 de março de 2023.

SUL FIOS LTDA – CNPJ 06.966.471/0001-35

JOSÉ ALEXANDRE DE ALMEIDA – SÓCIO – RG N° 3047922161 SJS/RS

CPF N° 002.072.450-02